



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS  
INAPA

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

**CIRCULAR No. 1  
A TODOS LOS OFERENTE**

**ADQUISICION DE MEDIDORES PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES  
ACUEDUCTOS S CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**COMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2019-0001,**

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que hemos recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

- 1- Dentro de la documentación piden la norma ISO9001-2008, y el fabricante tiene la ISO-9001-2016/9001-2015 podemos presentar esa que más actualizada?

**Respuesta: si, puede presentar la ISO-9001-2016/9001-2015, está más actualizada.**

- 2- La certificación ISO-R-228 que la solicitan en la documentación, pero dice ISO-R-228 o su equivalencia europea, a que se refieren o su equivalente?

**Respuesta: Se considerar la certificación del fabricante.**

- 3- Dentro de los medidores solicitados están los macro medidores los cuales llevan filtros y otras piezas que no vienen con el medidor son opcionales, ustedes quieren solo el medidor o también desean las demás piezas?

**Respuesta: Si, solo requerimos el medidor.**

- 4- Cuáles son las cantidades requeridas de cajas para medidores?

**Respuesta: No estamos requiriendo en proceso de referencia cajas de medidores, ver pliego de Condiciones en el 2.8.**

Cont. al dorso

<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>INAPA-CCC-CP-2019-0001</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
Click here to enter text.

18 de enero de 2019

Página 1 de 2



5- Cuáles son las cantidades requeridas de tapas para el registro de medidores?

Respuesta: No estamos requiriendo en proceso de referencia Tapas para registro de medidores, ver pliego de Condiciones en el 2.8.



Lic. Karol Peña  
Enc. Div. de Licitaciones  
Compras y Contrataciones del INAPA

